КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛОН
индод

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от 25 мая 2020 г.
№ 49 «О создании межведомственной комиссии по вопросам

организации отдыха и оздоровления детей в Республике Коми»

Постановляю:
1. Внести в Указ Главы Республики Коми от 25 мая 2020 г. № 49

«О создании межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха
и оздоровления детей в Республике Коми» следующие изменения:

1) состав межведомственной комиссии по вопросам организации
отдыха и оздоровления детей в Республике Коми, утвержденный Указом
(приложение № 1), изложить в редакции согласно приложению;

2) в Регламенте деятельности межведомственной комиссии по
вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Республике Коми,
утвержденном Указом (приложение № 2):

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным

совещательным органом, созданным для содействия координации
деятельности законодательного органа Республики Коми, уполномоченного
органа исполнительной власти Республики Коми в сфере организации
отдыха и оздоровления детей, органа исполнительной власти Республики
Коми, осуществляющего государственный контроль (надзор) в сфере
образования, органа исполнительной власти Республики Коми в сфере
культуры, органа исполнительной власти Республики Коми в сфере
физической культуры и спорта, органа исполнительной власти Республики
Коми в сфере туризма, представителей территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих
федеральный государственный надзор за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, федеральный государственный надзор в области защиты

2

прав потребителей, федеральный государственный санитарно-
эпидемиологический надзор, федеральный государственный пожарный
надзор, государственный контроль качества и безопасности медицинской
деятельности, обеспечивающих безопасность людей на водных объектах,
органов местного самоуправления, а также Уполномоченного по правам
ребенка в Республике Коми (далее -  органы).».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

В. Уйба

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Главы Республики Коми

от 13 декабря 2023 г. № 133

«УТВЕРЖДЕН
Указом Главы Республики Коми

от 25 мая 2020 г. № 49
(приложение № 1)

СОСТАВ
межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и

оздоровления детей в Республике Коми

Грибкова Е.Г.

Якимова Н.В.

Казакова Е.А.

Абрамова М.Е.

Анисимова Т. А.

Батманова А. А.

Баранов К.М.

Булатов С.И.

Быстрова В.А.

заместитель Председателя Правительства Республики
Коми -  министр труда, занятости и социальной защиты
Республики Коми (председатель Комиссии)

министр образования и науки Республики Коми
(заместитель председателя Комиссии)

начальник отдела дополнительного образования и
летнего отдыха Министерства образования и науки
Республики Коми (секретарь Комиссии)

руководитель Территориального органа Федеральной
службы по надзору в сфере здравоохранения по
Республике Коми (по согласованию)

первый заместитель главы администрации
муниципального округа «Усинск» (по согласованию)

заместитель руководителя
муниципального района
(по согласованию)

администрации
«Ижемский»

первый заместитель министра культуры и архивного
дела Республики Коми

первый заместитель министра
Республики Коми

здравоохранения

начальник отдела комплексной безопасности и
информатизации Министерства образования и  науки
Республики Коми

4

Василевская А.А.

Г анов М. А.

Голдин В.Б.

Еремеева Е.Е.

Жиделева В.В.

Жук Н.Н.

Казаков А.С.

Карпов К.В.

Кирсанова Н.М.

Козлова Т.А.

Кузнецов И.М.

Коротин В.В.

Куратова Е.А.

заместитель руководителя администрации
муниципального района «Койгородский»
(по согласованию)

заместитель министра образования и науки Республики
Коми

глава муниципального образования городского округа
«Сыктывкар» -  руководитель администрации (по
согласованию)

заместитель руководителя администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»
(по согласованию)

заместитель Председателя Государственного Совета
Республики Коми (по согласованию)

первый заместитель руководителя администрации
муниципального района «Прилузский»
(по согласованию)

временно исполняющий обязанности заместителя
руководителя Государственной инспекции труда —
заместитель главного государственного инспектора
труда в Республике Коми (по согласованию)

заместитель руководителя администрации
муниципального района «Корткеросский»
(по согласованию)

заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сосногорск»
(по согласованию)

Уполномоченный по правам ребенка в Республике
Коми (по согласованию)

заместитель руководителя администрации
муниципального района «Удорский»
(по согласованию)

заместитель министра труда, занятости и социальной
защиты Республики Коми

заместитель руководителя администрации
муниципального района по социальному развитию

5

Курсова JI. А.

Мирненко А.В.

Метелева М.Н.

Менников В.Е.

Морошкина JI.B.

Моторина Е.Е.

Муравьев М.В.

Новикова Н.В.

Боброва Е.Б.

Носов Л.Г.

«Сысольский» (по согласованию)

- заместитель руководителя администрации
муниципального района «Усть-Вымский»
(по согласованию)

- временно исполняющий обязанности руководителя
Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по
Республике Коми (по согласованию)

- заместитель руководителя администрации
муниципального образования муниципального округа
«Ухта» (по согласованию)

- временно исполняющий обязанности главы
муниципального района «Печора» -  руководителя
администрации (по согласованию)

- начальник Управления по надзору и контролю в сфере
образования Министерства образования и науки
Республики Коми

- заместитель руководителя администрации
муниципального образования городского округа
«Инта» (по согласованию)

- заместитель начальника Главного управления -
начальник управления надзорной деятельности и
профилактической работы Главного управления МЧС
России по Республике Коми (по согласованию)

исполняющий обязанности главы муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми -  руководитель
администрации (по согласованию)

заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
(по согласованию)

заместитель руководителя территориального органа
(главного государственного инспектора по
маломерным судам Республики Коми) Главного
управления МЧС России по Республике Коми (по
согласованию)

6

Перловас A. JL

Смирнов А.Г.

Суворкина С.Ю.

Самодурова И .Я.

Селявка А.С.

Турышева O.JT.

Ховрин М.В.

Чаланова Н.А.

Шуюорова В.В.

- заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) Министерства внутренних дел
по Республике Коми (по согласованию)

- председатель Коми республиканской организации
профсоюза работников лесных отраслей
(по согласованию)

- председатель Комитета по молодежной политике
Республики Коми

- заместитель руководителя администрации
муниципального района «Троицко-Печорский»
(по согласованию)

- заместитель министра физической культуры и спорта
Республики Коми

- первый заместитель министра экономического
развития, промышленности и транспорта Республики
Коми

- первый заместитель руководителя администрации
муниципального района «Княжпогостский»
(по согласованию)

- заместитель руководителя администрации
муниципального района «У сть-Кул омский»
(по согласованию)

■ заместитель руководителя администрации
муниципального образования городского округа
«Воркута» -  начальник управления образования
администрации муниципального образования
городского округа «Воркута» (по согласованию).».